Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №20»

ПРИКАЗ

от 01.04.2024 г.                                                                                           №27/1

«О создании волонтерского школьного киберотряда «Киберпатруль»

 в МБОУ «Средней общеобразовательной школы №20»

В целях  развития кибаеволонтерского движения «Кибердружина» (далее – Движение),

противодействия распространению в сети Интернет противоправной информации и

информации, способной причинить вред здоровью и развитию личности обучающихся,

распространения позитивного контента и опыта конструктивного общения в социальных

Интернет-сетях детей и подростков, усиления общественного контроля за соблюдением

законодательства Российской Федерации, регулирующего правоотношения в сети

Интернет

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Средней общеобразовательной школы №20» волонтерский

киберотряд «Киберпатруль» из числа учащихся (Приложение 1)

2. Назначить ответственным за деятельность киберотряда  «Киберпатруль»

- Алексеева Н.Н., учителя технологии

- Чечура Т.С., учитель русского языка и литературы

3. Утвердить план работы     волонтерского школьного киберотряда «Киберпатруль»

МБОУ «Средней общеобразовательной школы №20» на IV четверть 2023-2024 уч.

год (Приложение 2)

4. Создать на официальном сайте школы страницу  «Киберволонтерское движение

«Кибердружина». Разместить актуальную информацию на школьном стенде

«Информационная безопасность» (рекреация III этажа)

5. Возложить ответственность за координацию деятельности волонтерского

школьного киберотряда, а также взаимодействие с региональным центром

безопасности молодежи НОФ «Молодежным центром стратегических инициатив и

проектов» в Республики Хакасия, ГМК ГУО администрацией города Черногорска

на заместителя директора по УВР Яковлеву Т.В.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №20»                                                      Е.В. Салангина

		2024-05-14T13:22:53+0700
	Салангина Елена Викторовна